

SUOMEN PSYKOLOGILIITON LAUSUNTO: LUONNOS HALLITUKSEN ESITYKSESTÄ EDUSKUNNALLE SAIRAUSVAKUUTUSLAIN MUUTTAMISESTA

28.11.2018

Suomen Psykologiliitto ry pyytää lainsäädäntöuudistuksessa kiinnittämään erityistä huomiota siihen, että jos monikanavarahoitusta pyritään purkamaan poistamalla yksityisistä terveyspalveluista maksettavat hoito- ja tutkimuskorvaukset vuoden 2023 alusta, niin uudistus ei saa aiheuttaa kansalaisille tarjottavien palveluiden saatavuuden tai laadun heikentymistä. Lähtökohtaisesti Psykologiliitto kannattaa ajatusta siitä, että tarpeen mukaiset palvelut tulisi olla kaikille kansalaisille yhdenvertaisesti saatavilla. Käytännössä tämän tulee mahdollisen sote-uudistuksen yhteydessä tarkoittaa sitä, että kyseiset palvelut esimerkiksi psykologityön osalta tulisi järjestää osana sote-keskusten omaa palvelutarjontaa, tai tarveharkintaisesti maakunnan asiakassetelien kautta (esimerkiksi psykologin tutkimukset). Monikanavarahoituksen purkamisen yhteydessä tulee varmistaa, etteivät erikoissairaanhoidon palvelut kuormitu entisestään. Esimerkiksi psykologin tutkimusten toteuttamista varten ei tule tarvita erikoissairaanhoidon lähetettä, ellei potilaan muu tilanne sitä erityisesti vaadi.

Mikäli sairausvakuutuslain 3 lukua ei tulisi kyseisen lakiesityksen mukaisesti kumoamaan, tulee lukuun tehdä muutos siltä osin, mikä koskee yksityisen psykoterapian korvaamista. Nykyisen lain mukaisesti psykoterapiaa korvataan ainoastaan lääkärin antamana, minkä ei voida saatavuusnäkökulmasta katsoa olevan potilaiden edun mukaista. Lisäksi tämä on yksityisten ammatinharjoittajien tasavertaisen kohtelun vastaista. Psykoterapeuttikoulutus on yliopistotasoinen täydennyskoulutus, ja koulutuksen hakukriteerit täyttävän soveltuvan pohjakoulutuksen omaavien valmistuneiden psykoterapeuttien on katsottu olevan psykoterapiapalveluiden tarjoamisen suhteen keskenään yhdenmukaisen koulutuksen omaavia, mikä tulisi huomioida myös lain tasolla. Lakiin tulisi sisällyttää vuonna 2015 työmarkkinajärjestöjen ja maan hallituksen eläkeuudistuksen yhteydessä sopima psykoterapian saatavuuden parantamista koskeva kohta, jonka mukaisesti myös lääkärin määräämää psykoterapiaa korvataan 15 käyntikertaa.

Annarilla Ahtola
PsT, erikoispsykologi
Puheenjohtaja
Suomen Psykologiliitto ry
annarilla.ahtola@psyli.fi
p. 040 6877 677

Vera Gergov
PsL, erikoispsykologi, psykoterapeutti
Ammattiasioista vastaava psykologi
Suomen Psykologiliitto ry
vera.gergov@psyli.fi
p. 040 8098 028